Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

Vtrum hæretici, & ab ecclesia præcisi possint ordines conferre? 2

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

Utrum hæretici, & ab Ecclesia præcisi possint ordines conferre?

A secundum sic proceditur. Videtur, quod hæ- 156
A rei & ab Ecclesia præcisi non possint ordines Tho. in 4.
confesse. Maius est enim conferre ordines, quam d. 25. q. 1.
aliquem absoluere vel ligare †. Sed hæreticus non ar. 2. &
potest absoluere vel. ligare. Ergo nec ordines con- Mag. 4.
fesse. sent. d. 25

¶ 2 Præterea, Sacerdos ab ecclesia separatus con- † sup. q.
fesse potest: quia in eo character indelebiliter ma- 19. ar. 6.
nus, per quem hoc potest. Sed Episcopus non accipit
aliquem characterem in sui promotione. Ergo non
est necesse quod episcopalis potestas remaneat in eo
post separationem eius ab Ecclesia.

¶ 3 Præterea, In nulla ille cōmunitate qui à com-
munitate expellitur, potest officia cōmunitatis dispo-
nere. Sed ordines sunt quādam officia Ecclesiae. Er-
go ille qui extra Ecclesiam ponitur, non potest ordi-
nes conferre.

¶ 4 Præterea, * Sacramenta habent efficaciam ex * 3. p. q. 6
passione Christi. Sed hæreticus non continuatur pa- ar. 5.
tio Christi: neque per propriam fidem; cum sit in-
fidelis; neque per fidem Ecclesiae, cum sit ab Ecclesia
separatus. Ergo non potest sacramentum ordinis
confidere.

¶ 5 Præterea, In ordinis collatione exigitur be-
nedictio. Sed hæreticus non potest benedicere, quin-
immo benedictio sua in maledictionem conuertitur,
ut patet per autoritates in littera inducas *. Ergo li. 4 sent.
non potest ordines conferre. d. 13. §.
SED contra est, quod aliquis Episcopus in hæresim A. ante
languit, quando reconciliatur, non iterum consecra- fin. & in
tur. Ergo non amisit potestatem, quam habebat, or- decr. can
dines conferendi. sa 1. q. 1.
per multa cap.

¶ 6 Præterea, Maior est potestas conferendi or-
dines, quam potestas ordinum. Sed potestas ordinum
est uniuersitatem propter hæresim vel aliquid huiusmodi.
Supplementum.

X Ergo

Ergo nec potestas ordines conferendi.

¶ Præterea, Sicut baptizans exhibet tantum ministerium exterius, ita & conferens ordines, Deo interiorius operante. Sed tamen nulla ratione aliquis ab Ecclesiæ præcisius amittit baptizandi potestatem. Ergo nec ordines conferendi.

*Li. 4. de
bap. cōt.
Donatist.*

§. 4.

R E S P O N D E O dicendum, quod circa hoc ponuntur in litera quatuor opiniones. Quidam enim dixerunt quod hæretici quamdiu ab Ecclesiæ tolerantur, habent potestatem ordines conferendi, non autem postquam fuerint ab ecclesia præcisi: similius nec degradati, & alij huiusmodi: & hæc est prima opinio. Sed hoc non potest esse, quia omnis potestas quæ datur cum aliqua consecratione, nullo contingente tolli potest re ipsa durante, sicut nequa confecratio nullari: quia etiam altare vel chima semel consecrata, perpetuo consecrata manet, vnde cum episcopalis potestas cum quadam consecratione detur, oportet quod perpetuo maneat, quantumcunque aliquis peccet, vel ab ecclesia procedatur. Et ideo alij dixerunt, quod præcisi ab ecclesia, qui in ecclesia episcopalem potestatem habuerunt, retinent potestatem alios ordinandi & promouendi, sed promoti ab eis, hoc non habent: & hæc est quarta opinio. Sed hoc etiam non potest esse, quia si illi qui fuerunt in ecclesia promoti, retinent potestatem quam acceperunt, patet quod exequendo illa potestatem, veram consecrationem faciunt: & id vere tribuunt omnem potestatem quæ cum consecratione datur, & sic ordinati ab eis vel promoti habent eandem potestatem, quam & ipsi. Et ideo alij dixerunt quod etiam præcisi ab Ecclesiæ possunt ordines conferre & alia sacramenta, (dummodo formam debitam & intentionem seruent) & quantum ad primum effectum, qui est collatio sacramenti, & quantum ad ultimum, qui est collatio gratia: & hæc est secunda opinio. Sed hoc etiam non potest stare, quia ex hoc ipso quod aliquis hæretico præciso

** In cōt.*

Niceno c.

19. Q. 4.

sente. di.

29. §. C.

ab Ecclesia in sacramentis communicat , peccat , &
ita factus accedit , & gratiam consequi non potest ,
nisi forte in baptismio in articulo necessitatis . Et
ideo alii † dicunt, quod vera sacramenta conferunt,
sed cum eis gratia non dant, non propter inefficaciam
sacramentorum , sed propter peccata recipientium.
ab eis sacramenta contra prohibitionem Ecclesiae : &
haec est tercia opinio , quæ vera est .

Ad primum ergo dicendum, quod effectus absolu-
tionis non est aliud quam remissio peccatorum, quæ
per gratiam fit & ideò hæreticus non potest absolu-
re, sicut nec gratiam in sacramentis conferre : & ite-
num quia ad absolutionem requiritur iurisdictio ,
quam non habet ab Ecclesia praescius.

Ad secundum dicendum, quod in promotione ,
ipius Episcopi datur sibi potestas quæ perpetuo ma-
net in eo, quamvis dici non possit character: quia per
eum non ordinatur homo directe ad Deum , sed ad lib. 2. &
corpus Christi mysticum: & tamen indebet ma- 10. 10. 7.
net sicut character, quia per consecrationem datur.

Ad tertium dicendum, quod illi qui promouentur
ab hæreticis, quamvis accipient ordinem, non tamen
recipiunt executionem , ut licite possint in suis or-
dinibus ministrare , ratione illa quam obiectio tan-
git.

Ad quartum dicendum, quod per fidem Ecclesie
continetur passione Christi: quia quamvis in ea non
sit secundum se, sunt tamen in ea secundum formam
Ecclesie, quam feruant.

Ad quintum diceendum, quod hoc est referendum
ad ultimum effectum sacramentorum , ut tercia op-
inio dicte.

Q V Æ S T. XXXIX.

De impedimentis huius sacramenti , in sex ar-
ticulos divisâ.

D einde considerandum est de impedimentis hu-
ius sacramenti.

Circa quod quadruntur sex .

X 2 ¶ Pst.

Amb.
*de ijs quis
myssi. ini
tiantur.*

c. 4. Aug
*li. 6. de
bapt. c. 1.*
¶ li. 4.
c. 1. et 25
¶ li. 3. c.
13. ¶ 15

¶ li. 1
ca. 2. ¶
cot. Cref.